



## Un chiffre d'affaires semestriel en progression de 51% confirmant la dynamique de développement du Groupe

### Indicateurs d'activités

En M MAD	T2 2024	T2 2023	Variation	30/06/2024	30/06/2023	Variation
Chiffre d'affaires	637	448	42%	1 248	828	51%

Dans le cadre de sa stratégie d'expansion, Akdital a continué de renforcer sa présence nationale au cours du 2<sup>ème</sup> trimestre 2024 avec l'ouverture de 2 nouveaux établissements : l'Hôpital International Ibn Nafis à Marrakech en mai (92 lits) et la Clinique Internationale de Mogador à Essaouira en juin (166 lits). Ces ouvertures portent à 3 le nombre de nouveaux établissements à fin juin 2024, et augmentent la capacité litière totale du Groupe à 2 698 lits répartis sur 24 établissements, dans 12 villes. À l'issue du 2<sup>ème</sup> trimestre 2024, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 637 M MAD, en hausse de 42 % par rapport à la même période en 2023. Sur l'ensemble du 1<sup>er</sup> semestre 2024, le chiffre d'affaires a progressé de 51 % pour atteindre 1 248 M MAD. Cette performance découle principalement de :

- La solide contribution des établissements ouverts en 2023, notamment ceux de Fés (2), de Mohammedia et de Beni Mellal
- La forte croissance des établissements ouverts en 2022, notamment ceux de Tanger (2), Agadir (2), Salé (2) et Safi
- La croissance soutenue des cliniques historiques de Casablanca et d'El Jadida.



Effectifs

**4 781**

vs. 3 848 au T2 2023



Nombre d'admissions

**134 843**

vs. 88 272 au T2 2023



Lits

**2 698**

dont 258 créés au T2 2024  
et 506 créés depuis le T2  
2023

### Investissements

En M MAD	T2 2024	T2 2023	Variation	30/06/2024	30/06/2023	Variation
Investissements nets consolidés	384	340	13%	568	587	-3%

Afin d'accompagner son expansion, le Groupe Akdital a poursuivi son rythme d'investissement, à travers notamment l'équipement des deux nouveaux établissements inaugurés et l'amélioration des infrastructures existantes. Par ailleurs, le 2<sup>nd</sup> trimestre a été marqué par le transfert des actifs immobiliers de deux sociétés d'investissements du Groupe, Tahafa et Bayt Al Atfal, vers l'OPCI « Syhati Immo » pour un montant total de 132 M MAD. L'investissement net du 2<sup>ème</sup> trimestre atteint 384 M MAD, en hausse de 13 % par rapport au T2 2023. Au 30 juin 2024, l'investissement net s'établit à 568 M MAD, enregistrant un recul de 3 % par rapport au S1 2023.

### Endettement net

En M MAD	T2 2024	31/12/2023	Variation
Endettement net consolidé	1 818	1 249	46%

En ligne avec la stratégie de croissance du Groupe, l'endettement net s'établit à 1 818 M MAD au premier semestre 2024, en augmentation de 46% par rapport à la fin de l'exercice 2023.

### Changement du périmètre de consolidation

Au cours du deuxième trimestre de 2024, le périmètre de consolidation d'AKDITAL n'a enregistré aucun changement.

### Perspectives

AKDITAL continue de déployer son ambitieux programme d'expansion avec la réalisation des 12 ouvertures d'établissements prévues pour 2024, dont 3 sont déjà opérationnels au premier semestre. Ces ouvertures porteront la capacité litière totale du Groupe à plus de 3 700 lits, contre 2 300 en 2023, répartis sur 33 établissements dans 24 villes, soit une augmentation de 61 % par rapport à fin 2023. Fort de l'augmentation de capital réalisée avec succès en juillet 2024, AKDITAL prévoit d'accélérer son développement national au-delà de 2024, en ciblant les régions à forte demande en infrastructures de santé, avec pour ambition de soutenir la généralisation de l'Assurance Maladie Obligatoire (AMO) et de contribuer à l'amélioration de l'accès aux soins de qualité pour les patients.

Tous les chiffres de 2024 sont issus, des comptes consolidés aux normes comptables marocaines non audités, ou des comptes sociaux non audités.

### À propos du Groupe Akdital

Akdital est le leader du secteur privé de la santé au Maroc. Le Groupe met à disposition de ses patients, et du personnel soignant, des installations et équipements médicaux à la pointe de la technologie, et conformes aux standards internationaux permettant d'adresser l'ensemble des spécialités médicales.

### Contact communication financière

M. Ilyas ELHARTI

Directeur Général Adjoint

i.elharti@akdital.ma - 0522 23 14 14

246 Rte de l'Oasis, Casablanca 20250

<https://communicationfinanciere.akdital.ma>